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Samraad med min ærede Kollega og haa- 
ber, at det skal lykkes os at naa til en 
Ordhing, som kan bøde bedst muligt paa 
de paaankede Forhold. 

Den ærede Ordfører for Forespørgerne 
(Andreasen) nævnede som en; mulig ''Ord-, 
nirig, at Statsbanerne kunde s udleje Vogne; 
til Slagterierne. Den 홢 Taiike har; været 
fr'emme% og der har ;6gsaa været 홢ført For- 
handlinger m e l l e m  min æ r e d e  Kollega, 
Landbrugsministeren og mig angaStende 
dette; Spørgsmaal, en Forhandling, som; 
imidlertid endnu ikke er ført til, Ende.  
Dét er foreløbig min personlige Opfattelse, 
at kunde man komme ind paa 홢 en saadan 
Ordning, vilde den have betydelig Fordel, 
idet Statsbanerne saä lettere vilde kunne - 
være : klare over, hvor mange Vogne der 
skal stilles til ,Disposition, et Forhold, som 
i Øjeblikket er ganske uklart. Man kan 
ikke. vide fra den ene Gang til den anden, 
hvormange Vogne de enkplt'e, Slagterier 
ville forlange. I det Øjeblik der bliver 
stillet et vist Antal Vogne til Udlejning, ; 
viL det hele Forhold meget bedre kunne 
reguleres. Som sagt, det er kun en Tanke,! 
dei har været fremme til Overvej else, og 
Spørgsinaalet om den bedste Ordning, vil 
fremdeles blive overvejet mellem iLand- 
brugsministeren og mig. i 

Ordføreren for Forespørgerne- (An- 
dre a sen).-,, Ben højtærede Minister for of- 
fentlige Arb ej der var ikke klar over, hvor- 
for denne Forespørgsel først fremkom nu. 
Jeg skal dertil svare, at jeg først for gan- 
ske kort Tid siden som Medlem af dette ,, 
Ting har modtaget Henvendelse angaaende: 
denne Sag f rå Landbrugere, som jeg i mit: 
daglige Liv kommer sammen med. : Jeg 
har modtaget; stærke Opfordringer , til at 
drage dette' Spørgsmaal frem, og jeg har 
maattet have nogen T i d  til at undersøge 
Forholdene. : De Oplysninger, som jeg har 
faaet, have bestyrket mig i, at den Op- 

홢 , fordring, der er rettet til mig, burde efter- 
kommes, og at Sagen burde bringes frem 
her i Tinget, inden Rigsdagen slutter. 

Jeg er ikke * af i den højtærede Mini- 
sters Udtalelser bleven overbevist om,, at, 
det alene er Mund- og Klovesygen, der er! 
den egentlige Hovedaarsag til Ulemperne. 
Men selv om; saa var, maa jeg dog hævde, 
at det ved en saadan Lejlighed gælder om, 
at Samfundet kan komme de Mennesker 

I ' 홢 l11 , til Rjælp, hvem der uden egen Skyld paa- 
føres Tab og Ulykke. Jeg vil erindre om,: 
at vi tidligere have hørt Medlemmer af 
Tinget opfordre Landbrugsministeren til 
at slaa Besætninger, som vare angrebne; 

af Mund-og Klovesyge, ned for Fode. Jeg 
har ikke hørt til; dem,; der, :istemte: denne 
Opfordring, fordi jeg mente, at det ikke 
v a r  sikkert^ at det var den rigtige Vej. 
Jeg ; har tværtimod , i Kraft af det Kend- 
skab, jeg har til Stemningen i sydsjæl- 
landske Landhokredse, opfordret Ministe- 
ren; til a t  lade være dermed. Denne For- 
anstaltning kunde komme t i l  at koste 
Millioner, . men den vigér man altsaa ikke 
tilbage: f or, fordi  det her 홢 ̂ drejer:- sig om en , 
stor og alvorlig Landbrugsinteresse. : Men 
skulde det da ikke 'være; en stor og alvor- 
lig Sag at medvirke til, at Landbrugseks- 
porten: fra et Land som vort kan :ioregaa 
paa en fuldtud tilfredsstillende Maade ? Jeg 
tror ikke, at det vilde være nogen særlig 
Ulykke, om vi, naar vi gjorde Regnskabet 
nøjere op, maatte sige: Vi have ikke tjent 
dot, som den private Forretningsmand 
maaske skulde ,";hav'e,- naar han laa med et 
saa stort Vognmateriel. Det var ikke no- 
gen Ulykke, naar vi derved havde været i 
Stand til at afbøde Følgerne af den Kata- 
strofe, som Mund- og: Klo v'esygen's Hærgning 
i et, Land som vort nu engang er. 
홢 Jeg här . altsaa ikke før nu kunnet 

fremdrage denne Sag, men jeg har ment 
det rigtigt, inden Rigsdagen sluttede, at 
henlede Ministerens Opmærksomhed p áa, 
at man ude r  Landet ikke er tilfreds med 
det, der hidtil er gjort. Man har maaske 
ikke fuld Klarhed over,: at denne Kødtrans- 
port skulde være en saa daarlig Forretning, 
som Generaldirektøren med mange andre , - , ' 
mener. Man har tværtimod en ganske an- 
den Opfattelse, nemlig den,, at naar de 
danske Statsbaner sætte de og. de Takster 
for Befordring af Personer og: Gods, maa 
det dog kunne betale sig for disse samme 
JBaner at have denne Forretning. Jeg 
kommer til at tænke >:'pa,,t,, at jeg ^under- 
tiden, naar jeg, har kørt med Toget, har 
haft en ubehagelig :, Følelse af, at; man, 
fordi man ikke gad dirigere Materiellet 
derhen, hvor dér var brug for det,: stuvede 
Folk sammen i nogle enkelte Vogne, saa- 
. ledes at man kunde tænke sig General- 
. direktøren sige: Gid Pokker ; havde de 
'mange, Passagerer,, at man nu skal have 
flere Personvogne slæbt ; frem.; Det er i 
Virkeligheden det: samme .System, der raa- 
der ved Godstransporten: Det hele skal 홢 홢 ' ' -,, - 
rette sig mere efter de Herrers eget per- 
sonlige " Forgodtbefindende. end efter, hvad 
der baader Befolkningens og Samfundets 
Tarv. 홢 . yy--.y/ 
y- . Den højtærede Minister gav en For- 
klaring af Generaldirektørens Udtalelse, en 
Forklaring, som i Virkeligheden skulde 


